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Årsberetning for 2023 
 
Endnu et år at se tilbage på, hvor der er har været mange løb i klubben og i andre 
klubber rundt i landet. 
 
Vi har stadig et godt samarbejde i gang med Faaborg og Odense, vi synes det fungere 
rigtigt godt, i 2023 har vi i samarbejde lavet Fyns Sprint Cup på Ærø i pinsen, hvor der 
var rigtig mange deltager og DM Lang i Brahetrolleborg. 
 
Vi fik også endelig vores klubjakker. 
 
Træning 
Vores tirsdagstræning har været det faste omdrejningspunkt og med til at holde de 
aktive løbere i klubben i form gennem hele året. Og ikke mindst at have noget at være 
fælles om…. 
Vi startede allerede lige efter nytår. 
 
Januar: et byfræs og tre alm. by-oløb med fire forskellige banelæggere. Derudover har 
vi afholdt en lørdags vintertræning i Hallingskoven og en torsdags nattræning på Ørkild 
terrænet. Begge løb i samarbejde med Odense OK og Faaborg OK. 
 
Februar: i denne måned havde vi det sidste af vores vintertræningsløb, et indendørs, på 
Svendborg Gymnasium. Ud over det to ordinære træninger og et byfræs.  
Tre nye banelæggere var i sving med. 
 
Marts: afsluttende byfræs for denne halvårssæson. Tre forskellige trænere til tre 
forskellige tirsdags træninger. Udfordringerne i første kvartal har budt på bl.a. Usynlig 
O, virtuelle baner og poster i bymiljøet. 
 
April: Vores traditionsrige Sydfyns 5-daws begyndte med to afdelinger i henholdsvis 
Oure og Højes Ris.  
I Påsken tog nogle af os udenbys og løb omkring Viborg. 
 
Maj: Sydfyns 5-daws sidste tre afdelinger i Lakkendrup, Thurø By og Svendborg By gik 
fint. I det hele taget ser klubbens 5 dages arrangement ud til at være populært hos de 
fynske o-løbere.  
Kun en tirsdagstræning. 
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Juni: På grund af Odense OK’s 5 dages, når vi kun at have to træninger. 
 
Juli: ferie…. Nogle var rundt andre steder at løbe, så formen blev holdt. 
 
August: en enkelt træning og Fynbokarrusel for de fynske ungdomsløbere op til 16 år. 
 
September: fuld fart på diverse gode idéer om hvordan træningen kan se ud. Fire 
forskellige bane læggere tog sig af opgaverne med at holde os til ilden. 
 
Oktober: efterårssæsonens første byfræs, klassiske o-baner, byløb, genbrugsløb med 
mere. Fire forskellige trænere i denne omgang. 
 
November: andet byfræs, tre normale tirsdagsudfordringer med bl.a. skulptur-tur. Fire 
banelæggere. 
 
December: tredje byfræs ellers roligt indløb til juletiden med bowling og bingo og der 
blev afholdt klubmesterskabsløb. 
 
Afrunding: alt hvad vi laver og som vi synes andre kan have fornøjelse af, at være med 
til, bliver lagt på O-Fyn tilmelding og ofte på O-Track. Løbere fra naboklubberne, skoler 
og jævnligt også bare interesserede ser vi mange gange hos os i Svendborg Ok.  
 
Kortudvalget 
I året 2023 har kort aktiviteterne primært været revision af områder hvor der har været 
løb. De store opgaver har ligget omkring årets 5dages løb. 
   
Også i 2023 har opgaverne været delt mellem flere hænder, dog centreret omkring Ove 
som den samlende person. Ove har ligeledes stået for print af kort til løb og træninger.  
 
Arbejdet med at revidere og tegne er nu spredt ud på flere hænder.  
 
I slutningen af året har vi landet en aftale med Hvidkilde og første planlagte løb er en 
vintertræning i Slæbæk i slutningen af februar 2024. Dette medfører en større 
revideringsopgave som Ove starter på fra 1. februar 2024. 
 
Per er i gang med at ny revidere Halling Skoven. Et godt og hjemmevant sted samtidigt 
at træne korttegning. 
 
I 2025 kommer Fynsk Sprint Cup til Sydfyn hvor der skal løbes i Svendborg og 
Rudkøbing. Så i løbet af 2024 skal vi igang med kigge på at få revideret kortene så de er 
klar.  
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Hjemmeside og Sociale Medier  
Hjemmesiden opdateres stadig hver uge med faktuelle oplysninger og kalendere. 
Facebook er ”bro” mellem sociale medier og hjemmesiden. Her er nyheder og reklamer 
for kommende løb, der skal nå ud til både klubmedlemmer, andre klubbers løbere og 
potentielle interesserede.  
På Instagram er det mere gak og løjer, for at nå folk, der ikke kender os. Det har givet 
genlyd i Magasinet Orientering, som bragte et indslag om profilen.  
Tik Tok er jeg begyndt at lege med, det kan blive det næste. 
 
Vores Facebook side er gået fra 324 til 357 følgere siden sidste februar. Instagram er 
gået fra 219 til 265 følgere i samme periode. I "orienteringsligaen" ligger vi nummer 6 
blandt landets klubber i starten af 2024 – så selv om vi er i en lille klub, er der kun 5 
klubber, der får mere rækkevidde på facebook!  
Selvom meningen med sociale medier er at ramme nye folk, er det vigtigt I fortsat 
hjælper til med spredning ved at like, dele og kommentere og ”deltage” i facebook 
begivenheder. 
 
Rekrutterende events  
Næsten alle træninger er åbne og vores reklame på sociale medier, aviser og Sydfyns 
kalenderen får nogle til at dukke op. Første henvendelser kommer primært via 
hjemmesidelinket, laver en mail til Leila og Motivu, systemet, der måske rammer andre 
internet-brugere end os, men hvis tilmeldingslink også føles formelt og korrekt.  
 
Skole OL har i 2024 endelig to tilmeldte klasser fra Gudme, og vi laver to skolebesøg før 
stævnet 8.maj, hvoraf det første har været afholdt til stor succes af Hanne, Annette, Jan 
og Lene. Tilbage i marts 2023 lavede vi løb for Svendborg Efterskole. Her har vi stadig 
kontakt og muligheder for samarbejde. 
 
 
Påskeløbet 
Turen gik denne gang til Viborg, hvor vi blev indkvarteret på Hald Ege Efterskole. 
Udmærkede faciliteter og god beliggenhed. Vi var 13, der overnattede og traditionen 
tro deltes om opgaverne med madlavning og rengøring. Hyggelige dage med 
udfordrende løb.  
I 2024 bliver det anderledes, da vi denne gang skal overnatte sammen med OO på 
Hellebjerg Idrætsefterskole ved Juelsminde. Løbene vil blive afviklet i de smukke skove 
på nordsiden af Vejle Fjord. 
 
Afslutning på ”Sy’fynsk 5 daws” 
Afslutningen fandt igen, igen sted i øsende regnvejr – det er ved at blive en kedelig 
gentagelse! Denne gang på Naturlegepladsen ved Dronningemaen. Til trods for en god 
tilslutning på ca. 100 deltagere, så var overskuddet meget lille, da der stort set ikke blev 
solgt nogle drikkevarer. Det er praktisk en stor udfordring at afholde afslutningen andre 
steder end ved klubhuset, så det bør nok tages med i overvejelserne fremover. 
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Rengøring i klubhuset 
Igen i år startede vi efterårets sæson op med en gang fælles oprydning og rengøring af 
både ude- og inde arealerne ved klubhuset og med efterfølgende fællesspisning. Det var 
samtidig en god anledning til at få snakket om sommerens o-løb og andre 
ferieoplevelser.  
Resten af året er rengøringstjansen fordelt mellem klubbens aktive medlemmer – dog 
nu med den ændring, at Helga tager rengøringen hver anden gang – tak for det. 
 
Klubtur 
Heller ikke i 2023 fik vi planlagt en klubtur udover Påskeløbet, men mange af klubbens 
deltagere deltog også i år i Høstopen på Bornholm sidste weekend i oktober. 
 
Fællesspisning 
I vinterhalvåret har der været fællesspisning i klubhuset efter afviklingen af Byfræs-
løbene. Der har været en god tilslutning, og tjansen med madlavning er gået på skift. 
Det er også en god anledning til at få snakket sammen om småt og stort. 
 
O-bowling 
En rigtig god og hyggelig tradition 
 
O-bingo 
Også en af de gode traditioner med en god opbakning. Igen i år med Anita som bingo-
bestyrer og med masser af pakker og smågaver, æbleskiver, gløgg…. 
 
Julefrokost 
I år blev der afholdt en fælles julefrokost i golfklubben, nord for Fåborg, efter de fynske 
klubmesterskaber blev afviklet i Svanninge Bakker. Der var god tilslutning af o-løbere fra 
både Middelfart, Odense, Fåborg og Svendborg. Et hyggeligt og anderledes 
arrangement. 
 
Det var det vi, i bestyrelsen, havde valgt at tage med i beretningen i år. 
 
 

 


